



Punkt 6.

Godkendelse af iværksættelse af udbud af nødkald

2018-053627

Ældre- og Handicapforvaltningen indstiller til Ældre- og Handicapudvalget

At iværksættelsen af et udbud med henblik på indkøb af cirka 2.200 nødkald til borgere i hjem godkendes eget

At nedsættelsen af og kommissorium for en styregruppe for udbuddet godkendes

Beslutning:

Godkendt.

Kristoffer Hjort Storm var fraværende.



Baggrund

I Aalborg Kommune er der cirka 2.200 nødkald til borgere i eget hjem. De kører alle på det forældede 2G netværk, hvilket øger risikoen for udfald, når nødkaldene er i anvendelse. Endvidere er det kun et spørgsmål om tid, før mobiloperatørerne lukker ned for 2G netværket, hvorfor Aalborg Kommune har behov for fremtidssikrede nødkald. Aalborg Kommunes IT-center i Borgmesterens Forvaltning har undersøgt nuværende nødkald og peger på, at tiden er ved at være inde til at afsøge markedet med henblik på indkøb af nødkald, som kører på 4G.

Iværksættelse af udbud og nedsættelse af styregruppe

På baggrund af behovet for teknologisk tidssvarende og opdaterede anlæg indstilles det, at der iværksættes et udbud med henblik på indkøb af op imod 2.200 nye nødkald til borgere i eget hjem.

Myndighedsafdelingen vil være tovholder for processen, men da der vil være tale om et IT-indkøb, vil udarbejdelse af udbudsmaterialet skulle ske i tæt samarbejde med IT-centeret samt med bistand fra eksternt rådgivningsvirksomhed med speciale i udbuds- og kontraktret på IT/teknologiområdet.

For at kvalificere udbudsmaterialet nedsættes en tværgående styregruppe, der skal sikre inddragelse af alle relevante interessenter i udbudsprocessen. Styregruppen foreslås sammensat med Myndighedschefen som formand og med 1 repræsentant fra hhv. Hjælpemiddeldepotet, Vagtcentralen, Ældre- og Sundhedssekretariatet, Handicapråd, Ældreråd og medarbejdersiden (repræsentant udpeges af næstformand for FMU). Udkast til kommissorium for styregruppen er vedlagt som bilag 1.

Udbuddet iværksættes med sigte på, at der kan indgås kontrakt om indkøb af nye nødkald inden udgangen af 2. kvartal 2019. Detaljeret tidsplan udarbejdes som en del af udbudsmaterialet.

Ældre- og Handicapudvalget vil undervejs i udbudsprocessen skulle godkende økonomisk ramme, udbudsmaterialet – herunder tildelingskriterierne – og, til sidst, orienteres om resultatet af udbudsforretningen.

Økonomi

Den økonomiske ramme vil, efter en markedsdialog, blive besluttet af Ældre- og Handicapudvalget.

Tidsplan

Forvaltningsleden	04.09.2018
Ældre- og Handicapudvalg	12.09.2018



Bilag:

Bilag 1- Udkast til kommissorium for styregruppe vedrørende udbud af nødkaldssystem